
 

CITTÀ DI ALGHERO 
Provincia di Sassari 

Settore III - Sviluppo Sostenibile    

 

ORDINANZA SINDACALE 

N. 5 del 06/02/2017 
 

OGGETTO: REVOCA DELL’ORDINANZA N. 32 DEL 31/12/2016 DI LIMITAZIONE AL 

CONSUMO DELL’ACQUA DI RETE PER NON CONFORMITA' PARAMETRI PARTE B ALL.1 

D.LGS 31/01 - MARISTELLA 

 

 
IL SINDACO 

 

VISTA la propria precedente Ordinanza n. 32 del 31/12/2016 avente per oggetto 

”ACQUA DESTINATA AL CONSUMO UMANO DIRETTO – NON CONFORMITA’ PARAMETRI – 

LIMITAZIONE AL CONSUMO PER NON CONFORMITA' – VILLASSUNTA E MARISTELLA” che 

ordinava il divieto di utilizzare le acque della rete quale bevanda e per la preparazione 

degli alimenti nelle Borgate di Maristella e Villassunta; 

VISTA la nota allegata alla presente Rif. P.G. 43629 del 03/02/2017, pervenuta in data 

04/02/2017 prot. 7680, allegata alla presente, con la quale l'Asl di Sassari Dipartimento 

di Prevenzione - Servizio Igiene degli alimenti e della Nutrizione, a seguito dei controlli 

effettuati sull’acqua potabile ha comunicato la possibilità di revocare il provvedimento di 

limitazione d’uso dell’acqua erogata;  

RITENUTO NECESSARIO provvedere alla revoca della predetta Ordinanza Sindacale n. 

32 del 31/12/2016; 

VISTO l'art. 50 del D. Lgs. N. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO l’art. 10 del D.Lgs. n.31/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 

REVOCA 

con decorrenza immediata l’Ordinanza Sindacale n°32 del 31/12/2016 relativamente al 

divieto di utilizzo dell’acqua destinata al consumo umano diretto - limitazione al consumo 

per non conformità parametri parte b all.1 D.Lgs 31/01, nelle borgate di Maristella e 

Villassunta. 

DISPONE 

- che il presente provvedimento, per il tempo di validità, sia reso noto alla cittadinanza 

mediante avvisi pubblici, affissione all'Albo Pretorio e pubblicazione sul sito web 

dell'Ente; 

- che la presente ordinanza sia trasmessa a: 

ABBANOA     protocollo@pec.abbanoa.it  

Corpo Forestale e di VA cfva.direzione@pec.regione.sardegna.it  

ASL 1 Sassari SIAN  serv.ian@pec.aslsassari.it 

Prefettura di Sassari  protocollo.prefss@pec.interno.it  

Comando Provinciale V.V.F. com.sassari@cert.vigilfuoco.it  

Comando di Polizia Locale sede 

 

mailto:protocollo@pec.abbanoa.it
mailto:cfva.direzione@pec.regione.sardegna.it
mailto:serv.ian@pec.aslsassari.it
mailto:protocollo.prefss@pec.interno.it
mailto:com.sassari@cert.vigilfuoco.it


Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso, nel termine di 60 giorni dalla 

notificazione, al tribunale Amministrativo Regionale (L. 1034/1971), oppure, in via 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 

giorni dalla notificazione (DPR 1199/1971).  
 

  

 

 

 

     Sindaco 

     BRUNO MARIO / ArubaPEC S.p.A. 

 


